令和２年４月１３日

 保護者の皆様

                        県立西蒲高等特別支援学校

校 長  池亀 守之

ＰＴＡ行事・学校行事等の中止について（お知らせ）

  陽春の候、保護者におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力いただきまして、ありがとうござい

ます。

さて、報道等で御存知と思いますが、４月７日に政府が一部地域に緊急事態宣言を

発出し、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策を強化しました。また、県教育委員

会の指導内容に伴い、本校においても感染拡大防止の観点から、当面の学校行事につ

いて見直し、一部の学校行事・ＰＴＡ行事を中止としました。また、９月の特別支援

学校スポーツ大会が中止となりましたので、お知らせします。

なお、保護者の皆様からは、感染防止のためお子さんの健康管理に御尽力いただき、

誠にありがとうございます。本校においても、衛生面に細心の注意を払い、生徒の健

康管理に努めていきます。よろしくお願いします。

記

１ 中止となるＰＴＡ行事

 ・４月２８日（火）ＰＴＡ授業参観・ＰＴＡ給食試食会

２ 中止となる学校行事

・５月２３日（土）体育祭・進路説明会（２３日はお休みです。２５日は月曜授業）

３ 中止となる対外活動

 ・９月８日（火）特別支援学校スポーツ大会

【問い合わせ】

新潟県立西蒲高等特別支援学校

教 頭 髙橋 忠

ＴＥＬ ０２５６－７２－２０４９

ＦＡＸ ０２５６－７２―１７１８